MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DA

CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA

DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO

IFMG

COMUNICADO Nº 165

RESULTADO PRELIMINAR

POSSIBILIDADE DE PERMUTA

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG

– COPEREM, torna público o Resultado Preliminar do processo de possibilidade de remoção interna por

permuta entre servidores do cargo de Professor EBTT, conforme Comunicado nº 125.

NOME DO

SERVIDOR

CAMPUS DE

ORIGEM
CARGO CAMPUS DE DESTINO

SITUAÇÃO

Alcides Farias Andrade Formiga Física Ibirité Deferido

Dante Donizeti Pereira Ibirité Física Formiga Indeferido

Conforme os Artigos 7.1 e 7.5 do Edital 01/2024, o recurso contra a Análise de Perfil docente deverá ser

encaminhado, via SEI, à Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, no prazo de 2 (dois) dias úteis.

Belo Horizonte, 23 de outubro de 2024.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos

Processos Seletivos de Remoção do IFMG - COPEREM